GESAMTPRODUKTKATALOG  der  IRH  2011
Inhaltsverzeichnis
“heatness” - Infrarotheizungen - Bilder      Seite 3
“heatness” - Infrarotheizungen - Informationen    Seite 4
“heatness” - Infrarotheizungen - Technische Daten    Seite 5
“heatness” - Infrarotheizungen - Preise      Seite 6 - 7
“heatness” - Infrarotheizungen - Zubehör      Seite 8
Mineral- und Sandsteinheizungen - Bilder     Seite 9

Sie besteht aus Marmorplatte, Heizelement und Zuführungskabel.
Es wird empfohlen, sie durch einen gesonderten Raumtemperatur-Thermostat mit Schalter zu bedienen.
Die Vorteile
• Wärmeabgabe in die Umgebung über eine große Fläche durch die Marmorplatte
• Benutzerkomfortable Beheizung (ohne Überhitzen und Austrocknen der Luft)
• Gesundes Heizen (ohne starke Aufwirbelung von Staubteilchen)
• Ideale, vertikale Luftverteilung im beheizten Raum
• Ästhetische Optik der Heizung
• 2 Jahre Garantie
Typ                   Abmessungen B x H x T   Gewicht     Leistung
                          (mm)                             (kg)          (Watt)
MR300                    500 x 500 x 30                 20           300
MR500                    700 x 500 x 30                 28           500
MR800                    900 x 600 x 30                 43           800
MR100                   1100 x 600 x 30                 53         1000
MR1200         1300 x 600 x 30                 62         1200
MR1500         1500 x 600 x 30                 72         1500
Alle Ausführungen Schutzklasse IP 44
Schutz gegen Berührung mit Werkzeugen, Drähten, o.ä. mit einem Durchmesser > 2,5mm
Schutz gegen Fremdkörper mit einem Durchmesser > 2,5mm
Schutz gegen Spritzwasser aus allen Richtungen
Berechnung der benötigten Watt pro Quadratmeter
Bei Raumhöhen bis zu 2.50m rechnen wir mit 80W pro Quadratmeter Raum!äche, um eine
Raumtemperatur zwischen 20°C und 22°C zu erreichen.
Marmorheizplatte MR - Technische Daten
Marmorheizplatte MR, Janina
Typ                           Größe   Gewicht        Leistung Spannung   Art.Nr.    Preis inkl. MwSt.
                                   (mm)                           (kg)                   (W)                  (V)           (in EUR)
MR300-JA       500 x 500 x 30         20          300                 230       MRJ300        358,80
MR500-JA       700 x 500 x 30         28           500          230      MRJ500             442,80
MR800-JA       900 x 600 x 30          43           800          230       MRJ800      634,80
MR1000-JA  1100 x 600 x 30          53         1000         230       MRJ1000     706,80
MR1200-JA  1300 x 600 x 30          62         1200         230       MRJ1200     778,80
MR1500-JA  1500 x 600 x 30          72         1500         230       MRJ1500     898,80
Marmorheizplatte MR, Kavala
Typ                           Größe   Gewicht        Leistung Spannung   Art.Nr.    Preis inkl. MwSt.
                                   (mm)                           (kg)                   (W)                  (V)                             (in EUR)
MR300-KA    500 x 500 x 30          20           300          230   MRK300     358,80
MR500-KA    700 x 500 x 30          28           500          230   MRK500     430,80
MR800-KA    900 x 600 x 30          43          800          230   MRK800     538,80
MR1000-KA 1100 x 600 x 30          53         1000         230   MRK1000     622,80
MR1200-KA 1300 x 600 x 30          62         1200         230   MRK1200     718,80
MR1500-KA 1500 x 600 x 30          72         1500         230   MRK1500     862,80
Marmorheizplatte MR - Preise
Marmorheizplatte MR, Rosa
Typ                           Größe   Gewicht        Leistung Spannung   Art.Nr.    Preis inkl. MwSt.
                                   (mm)                           (kg)                   (W)                  (V)           (in EUR)
MR300-RO      500 x 500 x 30         20          300                 230       MRR300        466,80
MR500-RO      700 x 500 x 30         28           500          230      MRR500             562,80
MR800-RO      900 x 600 x 30          43           800          230       MRR800     694,80
MR1000-RO 1100 x 600 x 30          53         1000         230       MRR1000     778,80
MR1200-RO 1300 x 600 x 30          62         1200         230       MRR1200     862,80
MR1500-RO 1500 x 600 x 30          72         1500         230       MRR1500         1.018,80
Marmorheizplatte MR, Veria Green
Typ                           Größe   Gewicht        Leistung Spannung   Art.Nr.    Preis inkl. MwSt.
                                   (mm)                           (kg)                   (W)                  (V)                             (in EUR)
MR300-VE    500 x 500 x 30          20           300          230   MRVG300     478,80
MR500-VE    700 x 500 x 30          28           500          230   MRVG500     598,80
MR800-VE    900 x 600 x 30          43          800          230   MRVG800     778,80
MR1000-VE 1100 x 600 x 30          53         1000         230   MRVG1000     874,80
MR1200-VE 1300 x 600 x 30          62         1200         230   MRVG1200     970,80
MR1500-VE 1500 x 600 x 30          72         1500         230   MRVG1500         1.138,80
Marmorheizplatte MR - Preise
Marmorheizplatte MR, Volakas
Typ                           Größe   Gewicht        Leistung Spannung   Art.Nr.    Preis inkl. MwSt.
                                   (mm)                           (kg)                   (W)                  (V)           (in EUR)
MR300-VO      500 x 500 x 30         20          300                 230       MRV300        358,80
MR500-VO      700 x 500 x 30         28           500          230      MRV500             430,80
MR800-VO      900 x 600 x 30          43           800          230       MRV800     538,80
MR1000-VO 1100 x 600 x 30          53         1000         230       MRV1000     622,80
MR1200-VO 1300 x 600 x 30          62         1200         230       MRV1200     718,80
MR1500-VO 1500 x 600 x 30          72         1500         230       MRV1500     862,80
Marmorheizplatte MR - Preise
Hochleistungsheizungen - Bilder
Grundelement ist ein in einer Aluminiumlamelle eingepresster Heizstab. Je nach der zugeführten Leistung der Heizplatte werden
eine, zwei oder drei Lamellen verwendet, die in ein Gehäuse aus lackiertem Stahlblech eingebaut sind.